9/t

ayes

00£0S8€20

a3 ¥2/L0 - uoneuiquioywINL 005058620  BunjiojurabeIUO

puels gelsgen Bunuyolezeg IN-'UY

jue 1s0d Jad 0G: | qeisgely wi Bunyisjueabejuop sip pepag 18q 9IS uiepio} anig
jusbungewsag usuagababue aip inu usyeb s3
(s|reye@ ueleyIyoseq ujazule Jagne) jijelsabiep gelsgepy wi yolu uspuniBiewiod sne js| bunyejuesbejuoly 8salq

SIOMUIH
I [T O N T N | N
3U3q3PRIdS | | P TR LRl ] 3u3gaalds
<] ’ q -O °
<]
{ (1 Q
SHHN e[ ol oflefle| 11°HH " - o
Q
aA A QEJ 2 ©

26'9

juanequia
ajuswepunjuolag Jap uspuiqqy
yseu js1a [puunyzjaN :bunyyoy

3yauned 31344 1ewixew 3ip Jny w0y'z
aqebuegely J3p bunuyziazuuay

3yoyajeJap jewixew 3ip Jny
3qebuege}y J3p Bunuysiszuusy

-

TOISUBIBPIOA

, L8'SL

dniisA3 vzes2-Q eresebliazialy auuny g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
6,92

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
6,92 m

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
15,87

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
2,40 m

AutoCAD SHX Text
0,80


00£0S8€20

9/e a3 v2/.0 - uolfeulquioywn 00S058€20

Bunyiejueabeluo|n

alleg pueis qeisgeiN Bunuyolezeg IN-'HY
I S = = 0 0 v ka w N N = =
3 @ ) 3 S 3 3 | 3 8 @ 3 S
Na@\ 1 - ) R
] A B N | | IV s
|1 _s0l | 80l % ol | 9l - F_elol 1 _wiof 1 o} 1 _ziof |
ral  [rel [T4d N ¢ I 1 R TR €] i
) 002+ 0z'z+ 1 0%'T+ | 097+ 09'g+ | o'z | oz'z+ 002+ 08+
1 1 | 1 1 1 1
L7 ool | 600l | oo | | L00 ! 900! | sool | wool | €00l |
ral [Tl wa% e 5 Are Lrel e [td LE
Bunsaijsew w‘ JE _ N .m [E— %‘.
-uauagajalds ﬁv\m J LA €00 000
[IENEXETTLIR]
100-00L0498€20
Bunyjrayasaquaysoydpueys Ueldiualiepuny

09°€
09

007 W

uajjeyasusbi3 apuajduepgoss
ue uabunJapJojuy 3uyo e
19J)SIUIRpUY o

:}116 3YI1RJ3g U314 4RIYIS AP JNY

6€'61

13

WL

€2'T

€27

® 6 0 o

sUdeeIdjny  1yoisinelq

Al

257

6L'9

dniisA3 vzes2-Q eresebliazialy auuny g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
6,19

AutoCAD SHX Text
19,39

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
1,00

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
016

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
015

AutoCAD SHX Text
021

AutoCAD SHX Text
011

AutoCAD SHX Text
020

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
+2,40

AutoCAD SHX Text
+2,60

AutoCAD SHX Text
1,52

AutoCAD SHX Text
1,52

AutoCAD SHX Text
2,23

AutoCAD SHX Text
2,23

AutoCAD SHX Text
2,31

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
012

AutoCAD SHX Text
013

AutoCAD SHX Text
014

AutoCAD SHX Text
+2,20

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
019

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
018

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
022

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
017

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
2,23

AutoCAD SHX Text
2,23

AutoCAD SHX Text
+2,60

AutoCAD SHX Text
+2,40

AutoCAD SHX Text
+2,20

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
0,00

AutoCAD SHX Text
1,38

AutoCAD SHX Text
2,18

AutoCAD SHX Text
2,98

AutoCAD SHX Text
3,78

AutoCAD SHX Text
4,47

AutoCAD SHX Text
5,17

AutoCAD SHX Text
9,17

AutoCAD SHX Text
9,86

AutoCAD SHX Text
10,55

AutoCAD SHX Text
11,35

AutoCAD SHX Text
12,15

AutoCAD SHX Text
15,78

AutoCAD SHX Text
0,00

AutoCAD SHX Text
0,37

AutoCAD SHX Text
1,17

AutoCAD SHX Text
1,54

AutoCAD SHX Text
0,03

AutoCAD SHX Text
1,57

AutoCAD SHX Text
0,77

AutoCAD SHX Text
für die schraffierten Bereiche gilt:  hindernisfrei ohne Anforderungen an stoßdämpfende Eigenschaften

AutoCAD SHX Text
6,19

AutoCAD SHX Text
2,60

AutoCAD SHX Text
3,60

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
023850700-001

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B


9/¢ a3 ¥2/.0 -
RIELS pueis qeisgeiN

00£0S8€20

uolnjeuiquioqwn | 00S058€20

Bunuyolezeg

IN-HY

Bunyiejueabeluo|n

nEm

("ed) Jepequojeg

W oy'0XSL'0X 0v'0 XL
wop'0Xx080x09°'L X2
W 09'0 X 0%'0 X 0v'0 X8l

Sapjqo.sn 08'0%X09° sapjqo.n
uojag . YO\ [N
Eat i 3 gnjpueysayoy
muw__uu._mw__ﬂ_%mz / N uasIaJ3IuO)
o B
- ;
< =]
o
o
o e
wn o
P 7 o (=
< =
S %
BunJapjiew bunJapsew % BunJapjew
-usuagaIds % -uauagapads WIGETIES ~uauagajalds’
— 3u3gaalds
0z 0zl
(xZ) Zjoyuatuiqoy 3 dA | (xg1) Zioyuauigqoy g d
- . - I
; ; SakqoJn. 08°0%x09'L S3pqoJn
SL'0X0%'0 woyag 4 wosag /f ﬂ
PRI ucy3 - :
..;....... AR 138 L*|_U3s|3J3iuoly R %k \:mm_m._m_coz
=4 B st S o
N S
= =
s /) \ = | 1=
S
m_uw BunJapiew % bunJalew %
auagaalds 2 o -uauagajalds va -uauagaalds ENELEIELS -uauagajalds Lvu 3usgajpIds
(=)
74 0zl
(x2) 1ye4s13p3 J dAL (xgL)1ye4s13p3 g AL
(743
(x1) g dky

(u3jey4ua bueyuniayar wi)
juawepunybiylay

0z4
(xz) v dk)

dniisA3 vzes2-Q eresebliazialy auuny g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Typ D (1x) 1:20 

AutoCAD SHX Text
36°

AutoCAD SHX Text
5°

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
Typ A (2x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Fertigfundament (im Lieferumfang enthalten)

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
60°

AutoCAD SHX Text
Typ B Edelstahl(18x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
R0,10

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
0,55

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
Typ C Edelstahl (2x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,55

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
1,60x0,80

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
Typ B Robinienholz (18x) 1:20

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
Typ C Robinienholz (2x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,55

AutoCAD SHX Text
0,60

AutoCAD SHX Text
1,60x0,80

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung


9/y

SUER

a3 v¢/.0 -
puels gelsgei

uoneuIquioqwIN |

Bunuyolezeg

00£0S8€20

oososgezo  Bunjiojueabeluop

IN-HY

[LszOLTL] W SL')

(6720

f

e~

L weo'z

ﬁ\_mmmo&: wog'e

[LLooLzZi] w 08°0
[ooizi) w syl

*1329pJaA bunayogsBunbiysayag
3IP'SPJNM S||BJUIISPUY ‘UIPIIM
1gneJyssabue sajsapodjelpeny sap Q
nequy Wap JoA Bunjsnag auia ssnw
(X€) usuolyisod uaysiaJyabuis usp uy

[85Z0LZ1] W 0€'Z
N
AN i
01
I
i
v i
D
ISISISS) 1 mlmﬂlwkwm
o2 e S
d i
N
f
[9LL0LZH] W §¥'L VAR

D

E.
[6v20LT WS0e (o hen]

all

[LszolzL] wSL')

JUOISUY

dnuisA3 yeese-a  elesebliaziond suyny) g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
2,30 m [1210258]

AutoCAD SHX Text
2,05 m [1210249]

AutoCAD SHX Text
1,75 m [1210257]

AutoCAD SHX Text
2,30 m [1210258]

AutoCAD SHX Text
1,75 m [1210257]

AutoCAD SHX Text
1,45 m [1210116]

AutoCAD SHX Text
0,80 m [1210011]

AutoCAD SHX Text
1,45 m [1210116]

AutoCAD SHX Text
1,90 m [1230204]

AutoCAD SHX Text
[1230232]

AutoCAD SHX Text
2x [1200017]

AutoCAD SHX Text
[1230200]

AutoCAD SHX Text
2,05 m [1210249]

AutoCAD SHX Text
FSC®-Label

AutoCAD SHX Text
An den eingekreisten Positionen (3x) muss eine Brüstung vor dem Anbau des Quadratpodestes angeschraubt werden. Anderenfalls würde.die Befestigungsbohrung verdeckt.


9/ 43 ¥2/L0 -
puels

ayes

uoneuIquioqwIN |

qgeisgein Bunuyolezeg

00£0S8€20
005058€20

IN-HY

Bunyiejueabeluo|n

[LooLzyLY0l

[70z0LZl] W 06'L

f
Bunuayy ey

[6120L21] W S0'C

N

lcwcwaw_w_nm/'.

[ZE00LZL] X8

[8G€01ZL] XS
[7000L21] X%

[LSzolZL] weL')

[eoL0wzLl xT

[LE00%29] XT

[LoLLyzl] XT

. lemzolzil wso'z
w
¥ 1 ~lsscoizi] w og'z leseolawoe
SRSy ﬁ _m R [S8L0€ETL]
*Toss b ﬁ i n
Ak D ¢ g ﬁ ﬁ
*}333pJ3A U3WYRY WOA b4 [ o Tors =
o, s)1I9M3f pJim Bunayogsbunbiysajag % Nl H 17 o |id .
y 3J3jun 31q "uagneJyisue fl m = o ]
i uabunysnJqzioy uayoy w g4’} i M - JENID R H
I 3P 4s43 [10/910/800/L00 U3}sojd ue oo fle of | O [LL000ZL] XS
UBWYBJ|3UUNZ 43N JIP NeqUY WIP JOA I M ° el || ©
- o ’ o°
=il e
o He ° m)r/n\f\l
L7 ety B2 4
[LL000ZL] X%
[89€0LTL] XS

[oiolzL] w syl

[7000LZL] X%

[LSzolzl] wsL'l

[LLooLzZi] w 08°0

[sLoLzi] w sH'L

"}1323p43A Bunayoqsbunbiysayag
3Ip'3pINM S)|RJUBIIPUY UIPIIM
jgnedyasabue sajsapedjespenp sa3p Q
nequy wap Joa Hunysnuig suis ssnw
(X€) uauol}jisod uajsiauyabuia usp uy

JUoISUY

dnuisA3 yeese-a  elesebliaziond suyny) g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
8x [1210032]

AutoCAD SHX Text
0,80 m [1210011]

AutoCAD SHX Text
2,30 m [1210258]

AutoCAD SHX Text
2,05 m [1210249]

AutoCAD SHX Text
1,75 m [1210257]

AutoCAD SHX Text
1,45 m [1210116]

AutoCAD SHX Text
1,45 m [1210116]

AutoCAD SHX Text
2,30 m [1210258]

AutoCAD SHX Text
2,05 m [1210249]

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
[041421001]

AutoCAD SHX Text
4x [1210004]

AutoCAD SHX Text
2x [1240103]

AutoCAD SHX Text
2x [1241101]

AutoCAD SHX Text
[1200036]

AutoCAD SHX Text
[1230185]

AutoCAD SHX Text
4x [1210004]

AutoCAD SHX Text
5x [1210358]

AutoCAD SHX Text
5x [1210358]

AutoCAD SHX Text
1,90 m [1210204]

AutoCAD SHX Text
Vor dem Anbau der Netztunnelrahmen an Pfosten 007/008/016/017 erst die 1,45 m hohen Holzbrüstungen anschrauben. Die untere Befestigungsbohrung wird jeweils vom Rahmen verdeckt.

AutoCAD SHX Text
5x [1200017]

AutoCAD SHX Text
4x [1200017]

AutoCAD SHX Text
2x [6240031]

AutoCAD SHX Text
1,75 m [1210257]

AutoCAD SHX Text
An den eingekreisten Positionen (3x) muss eine Brüstung vor dem Anbau des Quadratpodestes angeschraubt werden. Anderenfalls würde.die Befestigungsbohrung verdeckt.


9/9 a3 v2/.0 -

00£0S8€20

uoneuIquioqwIN |

00S058€20

Bunyiejueabeluo|n

EIETS pueis qelsgen Bunuyolezag IN-HY
iyanbow
LHOIN 1s! uazjasuig sayoi|Bejyoeu uig "uazjasula ajid}nequy
a|je jbuipaqun uabunpuigiaagneyos Jap uayalzuy wap JoA
‘UB413149413M U3))34S UIbIpURSSNZ 3Ip ue 31doY J3uId Ul JIpO
1euibiig wi bunyiejuesbunjiem pun Bunyiejueabejuoly ‘bunbiyessagsbedayny
J3po uiaydsJa4al ‘bunuyasy ‘g’z aim usjuugy ules J3po
purs Bi4yaIm £-911} NI Y3eu juawabeuews}iaylaydls sep Jny alp ‘uabejsajun
usjun uaysoydpueys uz4jun a4sodpueys uaydsiyizadsaeaab ajje aimos (343 usqnedyds a44aydisab uny [assny3s

34N
usqo 13xuIM
:uojisod -sbunbiysajag

-sbu

uapoqjsapod

0L:l
Bunbi}sajaquapogysapod

3HIN

uaqo
:uolyisod
-sbunayog

uapoq}sapod

oLl
bunbiysajaquapogisapod

uajsojdpueys

Bundapjew
-uausgajalds

Sl
BunJapjlewusuaqaaids jie4eq

00'C

02’

07T

09'C

09'C

07¢

X| X X[ X| X| X| X

0z't

X 00'C

SLWOBOSTSO

X 08’1
Usjun [Biyyiw | usqo [{Sapod|IN-

.
w

apod

193uImsbunbiysayag | 3HH
wy uolyisodsbunayog

bunbiysayaquapoqysapod 4ydis.aqn

- jueysylasuauy| ‘g'z) abnazyamielzads usjlayan3b jedsg wap w3y

‘u3jseJdula 4NN 3Ip Ul Jeqday 3|s

ssep ‘uabejyasuia b14jeuy oS (JSWWEYSJ0}SISUNY WIUIS JIW "g'Z) pUN UIZ}3S
3]134434un 3Ip 4ne 3y34aqQ-uaddeszynyas aip :4116 uabunpuigiaagnedyss
343uasabun Jn4 ‘uaxyINJp Y30)4uas sep ul uaddeyzynyds uayde)y

31 :4116 uabunpuiguaagnedyas axyuasab Jny ‘uaxIapge uaddeyzinyss

}w 34doyusqneIY3S 3P pUBgBIYISUY "uY3IZydeu 4s34 ‘466 pun uaynidisqn
uay3om G-+ yaeu Bunyajuesbunjiem gewsb uabunpuiguaagnedyss ayy
'3}U3WepUNu0}3g JIP UIPUIQQY YIBU 4SJ3 ud)3idsag wnz aqebiasy

"(€-9LLL N3 'S) uayIa.ds U ww 9oL "PUIL UOA BUQU)IeS BYISILIY BUIB Ue
uabunJyapJojuy uap ssnw ayde)juapog apuagabun ayisyny Jap |1344NEISNY
U3p 3IQ "(L-9LLL N3 'S) 4SI 3Yoy)1e4 uala.y usjewixew Jap y31a)b Jago.b
3YQY|1B4 dYISI41J¥ USSS3P ‘UINIIPQE |BIIIJRWUIPOY WBUID IW PUR UBpUNJGE
‘'usbeJyssqe uajuey 3up ‘U3 N4 §Z/0Z) U0iaqidweyS Hlw Bjuswepuny
‘(u34un 3y3ls)

uapJam Jz43sabupd ulwaajsbunjlem uaysaa WP JoA JYdIu 3is UIJ)|0S JIyep
‘nequi3 usbijewuis wnz yanbipa) yais usubia uaddeyzynyas uauajjeyus aig
ST IETanEIs

cEEu_un_.afsm:m::__Em._mu__mtn_.mcuc:uc_ntu>n_=m.zum
‘uuey usjnejge Jassemuabay Jlwep ‘uspsam yneqabure
BunbiaN usuaqababuoa J3p jiw Bunjydlaydsny Ul SSNW JNeISNEUIY3SNY J3Q

‘uaydizue }sa) UBCNEIYIS S| USIYOUSNY WP YoeU }sig

"U3qneJYISI3A

u3jsojdpue}s uap jlw |3yuimsBunbiysayag 4ap bunayog udsjua aip

yaunp ,Bunbysajequapoqisapod Jysisiaqn,, 3113qe ‘] Uapeq4sapod
‘uapiom

j910406 1yo19] a)sedabejuopy uayiayallab Jop Jpw uagneiyss aip
uassnw 9|19)|9zulg "Mzq 9|1a)neg U3LIBIJUOWIOA J3P uanequig wnz
‘(uejdjuswepung ‘mzq bunuydisziieysg

"16A) uajyarasne yan4isyuia usysoydpueys 3|y ‘Bunyyausny aip jauydiazuuay
pun 3j314nequil Jap Jyaiddsiua (Jaiupung-nv=) bunsanjiewususga)sids
31Q "ua))34s y3ojjuswepuny abiysmal sep uj (uejdjuswepuny

'16A) puayraudsyua Jswwnuuaysoydpueys Jauyl y dA| woA uayseydpueys
"usz}3sul uajsoydpuey}s Jsp usbunayog ususyssabioa 3ip ul uIsIBIBILOK
‘uabuluquis 3jyosjuswepuny Jap pun usjsojdpuey}s Jsp

3413S434uN U3YISIMZ Jydiyasabeuledq Sje S31qoID JYdIYIS 33IIp WI (| )
"jzjasabsnedon uajieuapog

3.8QS0] J3MY3S]|344IW USPI3M 3bRjUO) BJ3YIISPUBYS 3UI UN4 :BIS
uajyaeaq a44ig ‘uswysudoa bunuydiaz yseu sjuswepung uny qrysneuspog
‘uswneg UoA uajjeyrsqiey

wi J3po §sQ-pJoN :bunjydlisneuayasiny suajyosdwy uabaiysay
(3yae)41eddyny) syaepagzyeld sap bunbiyyaisyiniag Jajun jiopueysajelsg

=

~

©

uabunsiamueabejuo

dniisA3 vzes2-Q eresebliazialy auuny g Jesiey

0-Gl €6/ VG gy 6+ L WOO 8UYaNy-Iasiey MMM


AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest

AutoCAD SHX Text
1,80

AutoCAD SHX Text
2,00

AutoCAD SHX Text
2,20

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
2,60

AutoCAD SHX Text
2,60

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
2,40

AutoCAD SHX Text
2,20

AutoCAD SHX Text
2,00

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit der vorgegebenen Neigung eingebaut werden, damit Regenwasser ablaufen kann. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden (siehe unten).  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken; für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die für gesenkte Schraubverbindungen gilt: Die flachen Schutzkappen in das Senkloch drücken. Für ungesenkte Schraubverbindungen gilt: die Schutzkappen-Oberteile auf die Unterteile die Schutzkappen-Oberteile auf die Unterteile setzen und (z.B. mit einem Kunststoffhammer) so kräftig einschlagen, dass sie hörbar in die Nut einrasten. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 


K Kaiser & Kiihne Artikel: 1297232  Schraubenpaket fiir 023850700

PREMIUM PLAYGROUNDS

36 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten

(Mutter podestseitig)
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 36 3430021 [Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2
1 36 3430129 |Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301 A2

Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2 mit

L 36 3400700 Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot

Abdeckkappe grau fir Bohrlécher @ 30-34 mm gewdlbt /
1 36 | 3300016 |, s Polyethylen (PE)/ SL 36 G

- 12 x SFRS1200005 Netztunnelrahmen an Robinienstandpfosten
”\ (Darstellung beispielhaft - weitmaschiges Netz)

- pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 12 3430129 [Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301 A2
% <® 1 12 3400395 Sechskantschraube M12x110 DIN931 A2

DIN931/DIN4014

aus Polyethylen (PE) / SL 36 G

@\\ o % 1 12 3300016 Abdeckkappe grau fiir Bohrlécher @ 30-34 mm gewolbt /

130 x SFRS1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten
(ungesenkte Bohrung)

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

N -
1 130 3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2 mit

Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot
W 1 | 130 | 3430025 [Scheibe s 13 DIN125 A2 1.4301
1 130 3300054 Schraubenkappen-Unterteil, gewolbt, M12 PA6 Farbe:

-6 rot/RAL 2002

N\@ 1 130 3300055 ggg;aubenkappen-Obertell M12 PA6 Farbe: rot/RAL

12 x SFRS1240022 Dachrahmen Turmdach 72° 6 x 0,80 m (ungesenkteB.)
an Robinienstandpfosten

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Schraubenkappen-Unterteil, gewolbt, M12 PA6 Farbe:
! 12| 3300054 | oyRAL 2002
2 24 3430025 [Scheibe 2 13 DIN125 A2 1.4301
1 12 3400363 |Sechskantschraube M12x150 DIN931 A2 A2
1 12 3300055 ggg;aubenkappen-Oberten M12 PA6 Farbe: rot/RAL
1 12 3430051 |[Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2 A2

08.07.2024 Seite 1/ 4



: 2% Artikel: 1297232 Schraubenpaket fiir 023850700
K Kaiser & Kuhne P
PREMIUM PLAYGROUNDS
2 x SFXS1070006 Rutschenauslauf (bis 2,00 m) Steinschraubenmontage
/ pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
| Spielebene 1 2 1070365 | Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160
Playlevel (Steinschraube/Scheiben/Muttern)
4 x SFXS1230009 Enternetz, Steignetz usw. an Fertigfundament
) Art.-Nr. 15150
Spielebene
Playlevel pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 4 3400018 [Sechskantschraube M12x 25 DIN933 A2 A2
1 4 3430025 [Scheibe o 13 DIN125 A2 1.4301

Fertigfundament | #15150

pre-fabricated foundation

SFAS1200005 Trag- und Briistungsseile Netztunnel Darstellung

48 x
beispielhaft - weitmaschiges Netz
Detail in der Draufsicht pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Linsensenk-Blechschraube-Torxantrieb-6,3x32-A2 1 48 3400515 Linsensenk-Blechschraube @ 6,3x 32 verz. verz. Torx mit
Standpfosten PIN
Seilende vom
Seil-Netztunnel
A
Stutzen
T Netztunnelrahmen
L— Edelstahl
24 x SFAS1240029 HPL-Dachplatte an Halterohr
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 24 3430011  |Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2 selbstsichernd
1 24 3430014 |Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2 A2
1 24 3400138 [Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

08.07.2024

Seite 2/ 4




: a4 Artikel: 1297232 Schraubenpaket fiir 023850700
K Kaiser & Kuhne P
PREMIUM PLAYGROUNDS
12 x SFAS1240032 Dachhaube auf HPL-Platten
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 12 3400673 [Linsen-Sicherheitsschraube M8x 20 Resistorx A2
1 12 3430102 [Scheibe @ 8,4 DIN9021 A2
36 x SFAS1240034 HPL-Platten an Haltewinkel 60° (auf Innenseite) Turmdach
72°
HPL-Platten an innen verschraubtem Haltewinkel
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
2 72 3400138 |Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2
2 72 3430014 [Scheibe ¢ 10,5 DIN125 Form A A2 A2
2 72 3430011 [Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2 selbstsichernd
1 36 6240034 |Lasche Zeltdach 4 x 45° / 60° gekantet
22 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
N 1 22 2130000 |Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488 1.0439/ 1.0438
N .
;\
3 N 1
“ ~
~/
1x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin
pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin
1 1 3490081 (schwarz)

08.07.2024

Seite 3/ 4




K Kaiser & Kiihne Artikel: 1297232  Schraubenpaket fiir 023850700

PREMIUM PLAYGROUNDS

1x SFWZ0000010 Sicherheitsbit Torx Plus IPR
30 IPR x 25 mit Bohrung fir Pin

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

1 1 3490038 |Sicherheitsbit Torx Plus 5-Stern 30 IPR x 25 mit Bohrung

2x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel

pro SF| ges. Artikel Bezeichnung
1 2 5200026 |Pinsel fur Gleitmetall
1 2 5300039 |Gleitmetall Dose a 30 g Montagepaste

20 x SFRS1210016 Standardverschraubung Anbauteile
fur ungesenkte Bohrungen im Holzbereich des
Rohrstandfulles

M pro SF| ges. Artikel Bezeichnung

Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2 mit

U L 20 3400702 Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot
1 20 3430025 ([Scheibe @ 13 DIN125 A2 1.4301
&

Schraubenkappen-Unterteil, gewdlbt, M12 PA6 Farbe:
\@\@ 1 20 3300054 rot/RAL 2002
Schraubenkappen-Oberteil M12 PA6 Farbe: rot/RAL

1 20 3300055

2002
.
10 x SFRS1230004 Standardverschraubung Kletterstange, Rampe usw.
an Robinienstandpfosten (gesenkte Bohrung)
Y
N~ pro SF| ges. Artikel  |Bezeichnung

1 10 3400701 Sechskantschraube M12x130 DIN931 A2 mit

Schraubensicherungsbeschichtung FGB rot
Abdeckkappe grau fiir Bohrlécher @ 30-34 mm gewdlbt /
@ L 10 3300016 aus Polyethylen (PE) / SL 36 G

\@N 1 10 3430129 |Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301 A2

08.07.2024 Seite 4/ 4



	Pläne und Ansichten
	023850-m-1
	023850-m-2
	023850-m-3
	023850-m-4
	023850-m-5
	023850-m-6


